Despacho NCD nü 47/2Ü23

Rio da Janeiro. 24 de abrilde 2023

Sonhara Pró-Reitora de Gestão de Pessoas.

7S32004S :l;l=:X.nm.ç'"

Jürffersan Mala
NÚCleo de Cai=i'abra Docente

Magnifico Reitor,

Submeto à alta

Títulos, conforme
GON$EPE, tendo am vista a
Conselho. até a pr⑩sentB data.

PROCePC, 8m, l⑨

Luana de Azavedo Aquini;V
Pr&Re tom d⑩ Gestão de P

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos $uperioros. para as providêrKias

,,'' .}4..:,,d~

.©'04 /,23

Digitalizada com CamScanner

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.671, DE 15 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade
do Processo Seletivo Simpliílcado para Professor
Adjunto A, em regime de trabalho de 40 horas
semanais, na Á.rea de Conhecimento/Disciplina
Filosofia/Filosofia da Ciência e
Tecnologia/Tecnologia do Conhecimento, do
Departamento de Filosofia, do Centro de
Ciências Humanas e Sociais (CCH).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das
atribuições que Ihe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, em conformidade
com os Artigos 37 e 207 da Constituição Federal; bem como com o Art. 15 e Parágrafo União
do Estatuto da UNIRIO; e de acordo com o teor do Processo n' 23102.004279/2021-91,
RESOLVE promulgar, cld /"l:Acre/vdt1/7z do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a seguinte
Resolução:

Art. I' Fica aprovada a prorrogação do prazo de validade por mais 12 (doze) meses, a
partir de 13 dejunho de 2023, do Processo Seletivo Simplificado para Professor Adjunto A, em
regime de trabalho de 40 horas semanais, na Área de Conhecimento/Disciplina
Filosofia/Filosofia da Ciência e Tecnologia/Tecnologia do Conhecimento, do Departamento
de Filosofia, do Centro de Ciências Humanas e Sociais (CCH).

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

Assinado de forma digital
por RICARDO SALVA
CARDOS0:02423900724
DN: c=BR, o=lCP-Brasil.
ou=33683111000107,
ou=Secretaria da Receita
Federaldo Brasil- RFB.
ou=ARSERPRO. ou=RFB e-
CPF A3. cn=RICARDO SILVA
CARDOS0:02423900724

Ricardo Sirva Cardoso
Reitor

TTDD: 005.1